
Č. smlouvy objednatele: P20V000000XX  
 

1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
1. Město Krnov 

se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO: 002 96 139 
DIČ: CZ 002 96 139 
Oprávněná osoba:  Ing. Tomáš Hradil, starosta města 
Kontaktní osoby: Ing. Petr Suchý, odbor životního prostředí, +420 554 697 327 
 Ing. Dušan Martiník, odbor životního prostředí, +420 554 697 342 

  Ing. Tomáš Salvet, odbor životního prostředí, +420 554 697 331 
   

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., expozitura Krnov 
Číslo účtu: 728771 / 0100 
Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139 
na straně objednatele 

a 
 
2. ……………………………………………………………………………………………... 

se sídlem  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ………………….. oddíl B, vložka  …….. 
IČO:  ……………………………. 
DIČ:  ……………………………. 
Jednající:  ……………………………. 
Bankovní spojení: ……………………………. 
Číslo účtu:  ……………………………. 
Kontaktní osoba: ……………………………. 
Telefon, e-mail: ……………………………. 
 
na straně zhotovitele  

I. Úvodní ustanovení 

1.  Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ..................... pro veřejnou 
zakázku nazvanou „Zahradní úpravy ulice M.Gorkého, Krnov“. 

Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil s veške-
rými požadavky objednatele uvedenými v zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahují-
cích vymezení předmětu díla, zejména oceněným položkovým rozpočtem (Příloha č. 1). 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 2.000.000,00 Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení,  
a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.  

 

 



Č. smlouvy objednatele: P20V000000XX  
 

2 

II. Předmět smlouvy a místo plnění 

II.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „Zahradní úpravy ulice M.Gorkého, Krnov“, podle za-
dávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů obsahujících vyme-
zení díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 

II.2. Zhotovení díla zahrnuje zejména: 

 Výsadbu listnatých dřevin v celkovém počtu 29 ks, z toho 4 ks  Gleditsia triacanthos 
´Sunburst´ 14-16 cm, 1 ks  Platanus acerifolia 14-16 cm a 24 ks Acer campestre ´Elsrijk´ 14-
16 cm o velikosti při výsadbě  

 Výsadbu listnatých keřů v celkovém počtu 1296 ks, z toho 70 ks Hibiscus syriacus  80-100, 
431 ks Spiraea japonica ´Shirobana´ 40-60, 146 ks Spiraea japonica ´Anthony Waterer´ 40-
60, 364 ks Stephanandra incisa ´Crispa´ 40-60, 285 ks Spiraea japonica ´Little Princes´ 30-
40 

 Výsadbu trvalek v celkovém počtu 4027 ks, z toho 420 ks Phlomis russeliana, 211 ks Pen-
nisetum alopecuroides, 207 ks Helictotrichon sempervirens, 515 ks Lysimachia punctata, 
226 ks Calamagrostis brachytricha, 452 ks Centaurea Montana, 253 ks Deschampsia 
caespitosa, 212 ks Aster amellus, 1531 ks  Artemisia pontica vše o velikosti při výsadbě 90 
mm 

 Založení parkového trávníku na ploše 196 m2  

II.3. Veškeré činnosti budou prováděny dle následujících předpisů: 

 Arboristický standard „Výsadba stromů“ – SPPK A02 001:2013, 
 ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou 
 ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba 
 ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání 
 ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o 

vegetační plochy 
 ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vege-

tačních ploch při 
 stavebních pracích 
 ČSN 46 4901 Osivo a sadba - Sadba okrasných dřevin 
 ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin - Společná a základní ustanovení 

III. Doba plnění díla 

III.1. Předpokládaný termín zahájení díla je: do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo  

III.2. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 12. 2020 

III.3. Harmonogram realizace předmětu díla:  

Příprava území a realizace výsadby    do 30. 12. 2020 

IV. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

IV.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nej-
výše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze 
dne ................ . Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí .......................... Kč, 

slovy: ......................................................................................... korun českých bez DPH. 



Č. smlouvy objednatele: P20V000000XX  
 

3 

Celková cena včetně DPH činí .......................... Kč. 

Z toho:  
Příprava území a realizace výsadby činí celkově …………….. Kč bez DPH, tj. …………….. Kč včetně 
DPH  

Viz Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet. 

IV.2. Smluvní strany se dohodly na fakturaci za provedené činnosti v rámci akce „Zahradní úpravy 
ulice M.Gorkého, Krnov“ následovně:  

 faktura bude zhotovitelem vystavena po úplném dokončení činností spojených s výsad-
bou. Tyto činnosti jsou uvedeny v soupisu prací a dodávek – oceněném položkovém roz-
počtu (Příloha č. 1). Přílohou daňového dokladu bude i protokol o provedené výsadbě, 
který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a objednatele. 

IV.3. Smluvní strany se dohodly na fakturaci za provedené činnosti v rámci akce „Zahradní úpravy 
ulice M.Gorkého, Krnov“ následovně: 

 dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány vždy po úplném dokončení jednotlivých čin-
ností spojených s následnou péčí,  

 splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Režim přenesení daňové povinnosti dle § 92 zákona o dani z přidané hodnoty. Kromě ná-
ležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
- předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na 

číslo smlouvy), 
- obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele, 
- název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likvi-

duje (odbor veřejných zakázek), 
- číslo a datum vystavení faktury, 
- lhůtu splatnosti faktury, 
- přesný název projektu, 
- přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objedna-

telem nebo technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu 
označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, nebo předávací protokol 
díla, 

- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního te-
lefonu. 

V. Bankovní záruka 

V.1. Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

VI. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

VI.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
a zpracovanou projektovou dokumentací ze dne 08/2018 pod názvem „Zahradní úpravy ulice 
M.Gorkého, Krnov“ zpracované firmou ZAHRADA Olomouc  

 

 

 



Č. smlouvy objednatele: P20V000000XX  
 

4 

VII. Zvláštní ustanovení 

VII.1. Smluvní strany dohodly, že jakost dodávaných dřevin musí odpovídat ukazatelům jakosti 
dle ČSN 464902–1 a bude doložena dokladem o původu sadebního materiálu při kontrolních 
prohlídkách či při předání a převzetí díla, resp. jeho části realizace výsadby.  

 

VIII. Předání a převzetí díla 

VIII.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla. 

VIII.2. O předání díla nebo jeho části bude sepsán protokol, který sepíše zhotovitel a bude obsaho-
vat: - označení díla, 
  - označení objednatele a zhotovitele díla, 
  - číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
  - datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
  - prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním, 
  - datum a místo sepsání zápisu, 
  - jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
  - seznam převzaté dokumentace,  
  - soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části, 
  - termín vyklizení staveniště, 
  - datum ukončení záruky na dílo. 

IX. Záruka za dílo, odpovědnost za vady 

IX.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, pří-
slušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. 

IX.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu realizace. Za vady díla, které se projeví po 
záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho po-
vinností.  

IX.3. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruční dobu v délce 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“), 
která počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je 
zbaveno všech vad a nedodělků. Po dobu běhu Záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, 
které objednatel zjistil a které včas reklamoval.  

X. Závěrečná ustanovení 

X.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující  
a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše sta-
noveném.  



Č. smlouvy objednatele: P20V000000XX  
 

5 

X.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

X.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž jedno (1) ob-
drží zhotovitel a jedno (1) objednatel.  

X.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou  
prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn,  
narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či  
nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které 
bude platné, účinné a vymahatelné.  

X.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

X.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem  
uveřejnění v registru smluv. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet 

 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
V Krnově dne .................     V ..................... dne .................  

 
 
 
 
 

...................................     ...................................... 
Ing. Tomáš Hradil     jméno oprávněné osoby  
starosta města     funkce 


